Diciamo, pronunciamo, Sententiamo, et Dichiarar-
15 mo, che d(et)to Francesco Gioseppe Borri per le cause sud(et)te deve
essere punito come Eretico, et per ciò essere incorso in
tutte le censure Ecclesiastiche, e pene da Sac(ri) Canoni, leggi,
Constitutioni Pontificie, si Gen(ereral)i come particolari á
tali Eretici imposte, e promulgate. In esequitioni delle
20 quali lo priviamo d'ogni honore, et prerogativa, et
lo scacciamo dal nostro foro Ecclesiastico, e dalla n(ost)ra
Santa immacolata Chiesa, della cui misericordia si

è reso indegno Et in detestatione del suo delitti rilas-
 siamo la sua effigie al Sig(nor) Card(ina)l Progovernatore, ó suo
 luogotenente criminale qui presente per eseguire in
 essa le doute pene, e commandiamo, che siano abbruggia=
 5 ti li suoi empij, et Ereticali scritti, et dichiariamo i
 suoi beni tanto mobili quanto immobili, raggioni,
 et attioni confiscati, et applicati á chi sara di rag-
 gione.

Commandiamo in oltre á tutti li fedeli dell'
 10 uno, et altro sesso, che sotto pena di scomunica di
 lata sentenza non praticino con il d(et)to Borri come Ere-
 tico condannato, e dichiarato, et per quanto possono
 impediscano, che niuno tenga pratica, e conversatione
 con esso lui, et che ne tampoco li communicino le cose
 15 necessarie.

Commandiamo ancora in virtú di S. Obedien-
 za per maggior confusione di esso Borri, et de suoi com-
 plici, fautori, adherenti, et ricettatori. A tutti li Patri-
 archi, Primati, Arcivescovi, Vescovi, et altri Prelati di
 20 Patriarcati, Metropolitane, et dell'altre Cathedrali,
 Collegiate, e Chiese inferiori, Capitoli, et altre persone
 Ecclesiastiche, qualmente debbano arrestare, ó far ar-

restare il d(et)to Borri, et arrestato, che sará lo ritenghi-
no á nostro nome, et ce ne diano avviso, per disporre
della sua persona come sará di Raggione. Si come an-
cora rilasciamo mandato esecutivo de capiendo, n(on)
5 solo perche sia arrestato da qualsivoglia magistrato
secolare, ma ancora da qualsivoglia persona pri-
vata, che volesse fare ciò in favore della nostra
Santa fede. Et cosi Diciamo, Pronunciamo, Senten-
tiamo, Dichiariamo, Rilassiamo, e Condanniamo, n(on)
10 solo in questo, ma in ogni altro miglior modo, e forma,
che di raggione possiamo, e dobbiamo.

Sommaro

Del Processo, e Sentenza contro

Michele Molinos di anni 60

Natione Spagnolo, Prov(inci)a

d'Aragona Diocesi di

Saragozza

Sotto Innocenzo (P)a(P)a XI

Venne denunciato da sette testimonij, haver insegnato molte propositioni, nelle quali viene à stimare lecito il commettere atti osceni, sporchi, di bestialita, con adoprare á questo fine robbe sacre, et istro-
5 menti sacri. Di piú